
 
 

                                              

1 

 
Týdenní příměstský tábor se zaměřením na badatelsky orientované vyučování přírodovědných oborů. 
 
Program PT: 
 
Pondělí 16. 2. 2015/Katedra geografie PF JU/9 – 15,30hod. 
Místo: prostory KGE PF JU, Jeronýmova 
Sraz účastníků bude v 8,30hod. u vchodu do budovy PF JU v Českých Budějovicích, Jeronýmova 10 
(vedle parkoviště OD Prior). 
 
Podrobný program: 
8:30–09:40 seznámení účastníků a lektorů, představení průběhu prvního dne tábora/09:40–10:00 
svačinová přestávka /10:00–11:40 Jak přežít požár?/11:40–13:00 pauza na oběd, odpočinek a přesun 
na 2SZUŠ v Suchém Vrbném/13:30–15:30 Africké vibrace_naučná cesta za africkými zvuky a 
všudypřítomným rytmem/15:30 ukončení prvního dne tábora, předání dětí rodičům v Suchém 
Vrbném (2SZUŠ s.r.o. České Budějovice, Dobrovodská 1041/69, 370 06 Suché Vrbné) 
 
Místo vyzvednutí dětí: před budovou 2SZUŠ, s.r.o. České Budějovice, (2SZUŠ s.r.o. České Budějovice, 
Dobrovodská 1041/69, 370 06 Suché Vrbné)  
 
 
Úterý 17. 2. 2015/Katedra aplikované fyziky a techniky PF JU/9 – 15,30hod. 
Místo: prostory KAFT PF JU 
Sraz účastníků bude v 8,30hod. před budovou PF JU (Jeronýmova 10, České Budějovice) 
 
Podrobný program:  
9:00-10:30 zábavné fyzikální pokusy a experimenty/10:30-11:00 svačinová pauza/11:00-12:30 
zábavné fyzikální pokusy a experimenty /12:00-13:00 pauza na oběd /13:00-15:30 Konstrukční úlohy 
se stavebnicemi LEGO a MERKUR, Strojní obrábění kovů a dřeva/15:30 ukončení tábora a předání 
dětí rodičům před budovou PF JU v Českých Budějovicích (Jeronýmova 10). 
 
Místo vyzvednutí dětí: v 15:30hod. před budovou PF JU (Jeronýmova 10, České Budějovice) 
 
 
Středa 18. 2. 2015/ Hvězdárna a planetárium v ČB/9 – 15,30hod. 
Místo: prostory Hvězdárny a planetária v Českých Budějovicích 
Sraz účastníků bude v 8,30hod. před budovou Hvězdárny a planetária v ČB (Zátkovo nábřeží 4, 370 01 
České Budějovice) 
 
Podrobný program:  
9:00-10:00 pořad v planetáriu aneb Co nám to svítí na obloze?/10:00-10:25 svačinová pauza /10:25-
11:30 Na paprsku světla a pásmo astronomických filmů/11:30-13:00 pauza na oběd /13:00-13:30 
pozorování Slunce (za jasného počasí) a prohlídka kopule/13:30-15:00 povídání o kometách v 
kinosále/15:00–15:30 vaříme kometu/v 15:30 ukončení a předání dětí rodičům před budovou 
Hvězdárny a planetária v ČB. 
 
Místo vyzvednutí dětí: v 15:30hod. před budovou Hvězdárny a planetária v ČB (Zátkovo nábřeží 4, 
370 01 České Budějovice) 
 
 



 
 

                                              

2 

 
Čtvrtek 19. 2. 2015/ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou/9 – 15,30hod. 
Místo: prostory ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou 
Sraz účastníků bude v 8,30hod. před budovou PF JU (Jeronýmova 10, České Budějovice) 
 
Podrobný program: 
8:30 – 10:00 zábavné geografické hry na PF JU/10:30 – 11:00 přesun na hlavní vlakové nádraží v ČB/ 
11:06 – 11:14 cesta vlakem do Hluboké nad Vltavou, spojená se svačinovou pauzou/11:15 – 11:40 
přesun z vlakového nádrží do ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou/11:40 – 12:30 obědová pauza/12:30 
– 15:00 program v ZOO Ohrada – krmení zvířat (opice, pták marabu, lemuři), návštěva a úklid 
zvířecích výběhů, výukový program o plazech/15:00 – 15:20 přesun na vlakové nádraží v Hluboké nad 
Vltavou/ 15:28 – 15:37 cesta vlakem zpět do Českých Budějovice/15:40 ukončení táborového dne a 
předání dětí rodičům na vlakovém nádraží v Českých Budějovicích 
 
Místo vyzvednutí dětí: hlavní hala vlakového nádraží v Českých Budějovicích cca v 15:40hod. 
 
Pátek 20. 2. 2015/Katedra biologie PF JU/9 – 15,30hod. 
Místo: Sraz účastníků bude v 8,30hod. před budovou PF JU v Českých Budějovicích (Jeronýmova 10, 
České Budějovice) 
 
Podrobný program: 
8:30 – 9:30 Zábavné badatelské paleontologické úlohy aneb Jak se žilo dinosaurům?/9:30 – 10:00 
přesun na Výstaviště v Českých Budějovicích/10:00 – 1:30 návštěva výstavy Návrat dinosaurů 
s vlastními paleontologickými úkoly a výkladem/11:30 – 13:00 obědová pauza/13:00-15:30 Zábavné 
badatelské úlohy z biologie: Jak živočichové přezimují, v jakých úkrytech?, Kdy voda zamrzá a proč?, 
Stopování živočichů, Zajímavosti ze světa ryb včetně vlastního výlovu největší ryby/15:30 ukončení 
tábora a předání diplomů malým vědcům 

 
Místo vyzvednutí dětí: v 15:30hod výuková fakultní zahrada katedry biologie (ul. Na Sádkách mezi 
pozemky ZF JU a budovou AV ČR) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Petra Karvánková, Ph.D., KGE PF JU, hlavní koordinátor tábora 
Mgr. Jan Dvořák, KGE PF JU, kreativní manažer projektu ScienceZOOM2 
Mgr. Eva Niklesová, Ph.D., kreativní manažer projektu ScienceZOOM2 


